

परीक्षा नियंता कार्यालय (समान्य अनुभाग) Office of the Controller of Examinations

(General Section)

Ref. No. CE/2020-21/

Date: 18.12.2020

<u>अधिसूचना /NOTIFICATION</u> (सेमेस्टर -परीक्षा प्रणाली /Semester—System Examinations)

कृषि विज्ञान संस्थान, चिकित्सा विज्ञान संस्थान (एम०एससी०हेल्थ स्टैटिस्टिक्स), विज्ञान संकाय, पर्यावरण एवं सम्पोष्य विकास संकाय, कला संकाय, सामाजिक विज्ञान संकाय, शिक्षा संकाय, विधि संकाय, वाणिज्य संकाय, मंच कला संकाय, दृश्य कला संकाय, संस्कृत विद्याधर्म विज्ञान संकाय, महिला महाविद्यालय, राजीव गाँधी दिक्षणी परिसर तथा सम्बद्धमहाविद्यालयों के विषम सत्र के समस्त नियमित एवं पूर्व छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि विषम सत्र (तृतीय, पंचम् एवं सप्तम् एवं नवम्) एवं शोध पाट्यक्रम कार्य परीक्षा २०२०-२१ के लिए आनलाइन परीक्षा आवेदन करने की अंतिम तिथि ३०.१२.२०२० निर्धारित की गयी है । इसके लिए काशी हिन्दू विश्वविद्यालय के वेबसाइट www.bhuonline.in पर जा कर (Regular Examination के अन्दर student Portal पर), आनलाइन पंजीकरण के समय आवंटित यूजरनेम एवं पासवर्ड का प्रयोग करते हुए परीक्षा फार्म भरना होगा । अन्य विद्यार्थियों को जो कि ऑनलाइन पंजीकृत नहीं है, को उपरोक्त वेवसाइट पर जा कर पहले स्वयं का पंजीकरण करना होगा एवं तत्पश्चात सम्बधित छात्र को ईमेल पर एक यूजर आईडी एवं पासवर्ड भेजा जाएगा जिसका प्रयोग करते हुए वेवसाइट पर दिए गये निर्देशों के अनुसार परीक्षा फार्म ऑन लाइन जमा करने के उपरान्त उसकी एक प्रिंट कॉपी सम्बंधित विभाग/कार्यालय में जमा करना होगा ।

सभी संम्बंधित संकाय प्रमुख / विभागाध्यक्ष एवं प्रचार्य/प्रचार्या महिलामहाविद्यालय / सम्बद्धमहाविद्यालय परीक्षार्थियों द्वारा परीक्षा आवेदन पत्र में चयनित विषयों की जॉच अवश्य कर लेगें । तदुपरान्त संबंधित नामिनलरोल के प्रिन्ट आउट के साथ परीक्षा नियंता कार्यालय में प्रेषित करने की अंतिम तिथि ०४.०१.२०२१ निर्धारित की गई है ।

विषम सत्र एवं के पूर्व छात्र- छात्राओं (पूर्व की परीक्षाओं में अनुतीर्ण) को सूचित किया जाता है कि आनलाइन परीक्षा फार्म एवं आन लाईन फीस जमा करें।

It is hereby notified for the information to all eligible Regular and Ex-student students that the last date for submission of Examination application forms on line for the Odd Semester (III, V, VII & IX) Examinations for the session 2020-21, under I.M.S., Faculties of Science, Environmental and Sustainable Development, Arts, Social Sciences, Education, Law, Commerce, Performing Arts, Visual Arts, S.V.D.V., MMV, RGSC & Affiliated Colleges, has been fixed as 30.12.2020.

The concerned students are required to visit BHU website i.e. www.bhuonline.in - Regular Examination
- Student Portal for filling up Examination form using their previous User ID and Password which has already been provided to them at the time of Online Enrolment Registrations. Other student, who are not registered on Online portal have to get themselves registered first after which an ID and Password will be generated and sent on e-mail of the concerned student. Forms should be submitted online after filling it up following instructions available on website and a print thereof is to be submitted to concerned Dean/HoD/Principal.

P.T.O



Varanasi 221005 T : 91-542-2369040

W: www.bhu.ac.in Mail address - <u>drexam.bhu@gmail.com</u>.

All the Dean/ Head/ Principal are requested to verify the names of the subject choosen for examination and there after forwarded all concerned nominal rolls to CE Office latest by 04.01.2021.

All Ex-Student students having backlog of Odd Semester and Ph.D. course work are informed that fill the examination from online and also pay the required fee online.

JOINT REGISTRAR (EXAMINATIONS)

Date: 18.12.2020

Ref. No. CE/2020-21/

Copy forwarded to the following for information and necessary action to:-

- 1. The Director, Inst. of Medical Science, Agriculture Science, Environmental and Sustainable Development, Science, Management Studies, BHU
- 2. The Registrar, BHU
- 3. The Dean of Student, B.H.U.
- 4. The Deans of the Faculties of Arts, Social Sciences, Science, Commerce, Law, Education, Performing Arts, Visual Arts, S.V.D.V., Ayurveda, Dental Science, Medicine, Agricultural Science, Environmental and Sustainable Development, BHU
- 5. All Head of the Departments under I.Ag.Sc., IMS (Faculties of Modern Medicine, Ayurveda, Dental Science), Faculties of Arts, Social Sciences, Science & SVDV., BHU.
- 6. The Principal, MMV, BHU.
- 7. The Prof. of Incharge, Rajiv Gandhi South Campus, Barkachha, Mirzapur.
- 8. The Coordinator, Computer Centre, BHU with request to kindly put up on BHU Website.
- The Principals of affiliated Colleges (VKM, AMDC, VCR & DAV).
- 10. The Chief Proctor
- 11. The Addl. Controller of Examinations, BHU
- 12. The Coordinators, School/Centres/ Womens Studies, BHU
- 13. The Asstt. Registrar, Rajiv Gandhi South Campus, Barkachha, Mirzapur.
- 14. The Jt. Registrar (Academic), BHU
- 15. The Jt. Registrar (Accounts) II, BHU
- 16. The Jt. Registrar & Secretary to the Vice-Chancellor, BHU.
- 17. The Jt. Registrar (Exams.), BHU
- 18. The Jt. Registrar(UET), BHU
- 19. The Asstt. Registrar (Exams.), BHU
- 20. The S.O. (Exams., Proof., Confidential, Evaluation, Store, Accounts sections) of CE's Office,
- 21. The P.S. to C.E.
- 22. The Sr. P.A. to Jt. Registrar (Exams.) BHU
- 23. The P.R.O., BHU (10 copies with the request to release the above news in the local news papers at least two national dailies as a news items.)

JOINT REGISTRAR (EXAMINATIONS)